
各位

2025年 9月吉日

第 6 回全国競技かるた札幌大会（DE 級）のご案内
北海道かるた協会会長 軽部 諭

処暑の候、皆様方にはいよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。第 6回全国競技かるた札幌大会を下

記要領にて開催いたします。皆様奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

日時 2025（令和 7）年 10月 19日（日） 選手入場 8時 45分より 9時 15分
1，2 回戦の着席を以て受付とします。（1回戦 9時 15分着席開始 9時 20分着席完了予定）

会場 札幌市白石区体育館 〒003-0023 札幌市白石区南郷通 6丁目北 1-1
札幌市営地下鉄東西線 南郷 7丁目駅より徒歩 5分

開催級 D級，E級 各級定員は設けておりませんが，会場の収容人数を上回った場合は，

各級とも抽選を行う可能性があります。

その場合は，申込期限終了後の 9月 26日までにお知らせいたします。

尚，抽選の場合，各級 20％を上限に抽選免除選手（前年度 A級優勝者，道協会加盟団体

所属選手，海外選手）を設定いたします。

参加資格 D級，E級（一社）全日本かるた協会規定による。 ※地域制限は設定いたしません。

参加者数 64名までは 1ブロック開催を予定しています。

申込締切後の昇級は 10月 12日までにご連絡をいただき，昇級後の級に空きがあり，

かつ 10月 17日までに昇級申請が承認された場合に限り出場級の変更を認めます。

また本大会に出場された方は 11月 23日開催予定札幌大会 ABC級への出場はできません。

申込等 申込期間：令和 7年 9月 7日（日）～令和 7年 9月 24日（水）17時
申込方法：参加申込書に記入の上，下記申込先宛てに E-mailにてお申し込みください。

申込先：sapporo.carta.entry@gmail.com 全国競技かるた札幌大会事務局

メールの件名を「【所属会】札幌大会申込」としてください。

参加者数が 20名を超える場合，シートをコピー&ペーストしてお使いください。

申込書拝受後事務局より返信いたします。48時間以内に返信がない場合は

申込書を添付せず，テキストのみのメールでお問い合わせください。

参加費 D級：2,000円 E級：1,500円
本大会の参加費は前納制です。出場者確定後，各会毎にお振込み下さい。

振込期間 9月 30日～10月 14日 振込先は出場者名簿と共にお知らせいたします。

10月 17日 12時までのキャンセルは，振込手数料申込者負担で振込返金いたします。

上記期日までのキャンセルは，会場で所属会への返金（手数料負担なし）も受け付けます。

直前のキャンセルについても，可能な限り大会当日午前 8時までにご連絡ください。

入賞 各級四位（ベスト 8）まで

役員 審判長 福島 広人 四段（準公認審判員）

読手 軽部 諭 三段，神部 晶 三段（B級公認読手）

問合先 sapporo.carta.entry@gmail.com 全国競技かるた札幌大会事務局 軽部 諭

その他 大会当日の緊急連絡先：080-9324-2702 （軽部）

入賞者の氏名，所属会は一般社団法人全日かるた協会のホームページに掲載されます。また報

道機関に提供される事をご了承願います。

入賞者名・所属会及び大会当日の様子を撮影した全体写真を HP等に掲載することがあります。

予めご了承ください。（個別の選手の写真を無断掲載することはございません。）

靴箱の数が限られておりますので，靴袋のご持参をお願いいたします。

当日は冷え込む可能性もあり，場合によっては降雪や一時的な積雪が予想されます。

防寒の準備を十分された上で，御来道下さい。

主催 北海道かるた協会

公認 一般社団法人 全日本かるた協会

以上


